[image: image1.png]

ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«НЕРЧИНСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 «___» января 2024 года                                                                   № ___
г. Нерчинск
О введении на территории муниципального района «Нерчинский район»

режима повышенной готовности

В соответствии с Положением о муниципальной подсистеме муниципального района «Нерчинский район» звена ТП РСЧС Забайкальского края, утвержденным постановлением администрации муниципального района «Нерчинский район» от 19.02.2016 года № 11 учитывая решение комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального района (протокол заседания от 12 января 2024 г. № 1), в связи с участившимися случаями нападения бездомных (бродячих) животных на людей и наличием угрозы причинения вреда жизни и здоровью населения, в целях предупреждения возникновения чрезвычайных ситуаций и оперативного реагирования на них, администрация муниципального района «Нерчинский район» постановляет:

1.      Ввести с 12 января 2024 года режим повышенной готовности в границах муниципального района «Нерчинский район».

2. Назначить ответственным за проведение мероприятий, предусмотренных режимом повышенной готовности председателя комитета сельского хозяйства администрации муниципального района «Нерчинский район» Шмакотину Светлану Юрьевну.
3. Рекомендовать главам городских и сельских поселений:
1) вести мониторинг за отслеживанием складывающейся обстановки на территориях;
2) организовать информирование населения о складывающейся обстановке;
3) привести в готовность имеющиеся силы и средства к реагированию при ухудшении обстановки;

4) информацию о слаживающейся обстановке и принимаемых мерах ежедневно направлять оперативному дежурному ЕДДС администрации муниципального района.
4. Старшему оперативному дежурному - оператору ЕДДС муниципального района «Нерчинский район» (Иванов А.Ф.) определить порядок работы ЕДДС района, производить сравнительный анализ и оценку прогнозируемой подготовки с фактическим её состоянием, анализ ежедневно представлять председателю КЧС муниципального района.
5. Настоящее постановление опубликовать в газете «Нерчинская звезда».

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. главы
муниципального района

«Нерчинский район»                                                                      Б.Н. Протасов

PAGE
2